
 
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - DIAE 

 
PRORROGAÇÃO DE EDITAL Nº 03/2017 

DE ATUALIZAÇÃO CADASTRAL NAS LINHAS DE AÇÕES DE 
VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA DO PROGRAMA DE 

ASSISTÊNCIA E ACOMPANHAMENTO AO EDUCANDO DO IFS/PRAAE 
    CAMPUS TOBIAS BARRETO 
 

 

 

Considerando memorando nº 73/2017/Coae – Campus Tobias Barreto, e 
conforme Edital 03/2017, item 4.2, esta Diretoria de Assistência Estudantil 
RESOLVE: 

 

PRORROGAR a validade do Edital nº 03/2017 de atualização cadastral no que 
se refere à situação de vulnerabilidade socioeconômica para o semestre de 
2017/2, conforme previsto no item 4.2, possibilitando a continuidade no 
pagamento de 05 (cinco) parcelas/meses, condicionado à situação de matrícula 
do estudante. 

 

 

Aracaju, 07 de agosto de 2017 

 

 

 

José Franco de Azevedo 

Diretor de Assistência Estudantil 


